別記第1号様式(第5条関係)

公共下水道排水設備等(新設・増設・改造)計画確認申請書(兼変更届)

年 月 日

新発田市長 様

住 所

申請者 氏 名 ㊞

(設置者)

電 話

標記について、次のとおり関係書類を添えて申請します。 (届け出ます。)

設 置 場 所 新発田市

使 用 者

(上水道の使用者と

同一人とする。)

(住 所)

(氏 名) (電話)

建 物 の 用 途

排 水 人 口 等

建物の

用 途
戸 数 戸

入 居

世帯数
世帯

排 水

人 口
人

工 事 区 分
□新 設 □増 設 □改 造 □くみ取便所切替

□浄化槽切替 □その他( )

予 定 工 期 年 月 日から 年 月 日まで

メーター番号
□新 発 田 市 水 道 局 ( )

□阿賀野市上下水道局 ( )

使用水の種別 □水道 □井戸 □水道と井戸 □水道とその他 □その他( )

指 定 工 事 店

(指定第 号)

(住 所)

(名称及び

代表者) ㊞ (電話)

(責任技術者氏名) ㊞

添付書類

1 設計書、見取図、平面図、縦断面図、構造詳細図

2 他人の土地を使用し、又は他人の排水設備等に接続する場合は、当該権利者の承諾を確認できる書類

3 除害施設、ポンプ施設等特殊な構造物を設けるときは、その構造、能力、形状及び寸法を表示した図

面

(受 付 印)

市

処理欄

確認番号 第 号 受 付 審 査 確 認 通 知

確認年月日

※1 この申請書は、正副2部提出してください。

※2 この申請書は、工事着手の10日前までに提出してください。 ※3 太線の中を記入してください。

別記第 1 号様式(第 3 条関係)

農業集落排水設備等(新設・増設・改造)計画確認申請書(兼変更届)

年 月 日

新発田市長 様

住 所

申請者 氏 名 ㊞
(設置者)

電 話

標記について、次のとおり関係書類を添えて申請します。 (届け出ます。)

設 置 場 所 新発田市

使 用 者
(上水道の使用者と
同一人とする。)

(住 所)

(氏 名) (電話)

建 物 の 用 途

排 水 人 口 等

建物の
用 途

戸 数 戸

入 居
世帯数

世帯
排 水
人 口

人

工 事 区 分
□新 設 □増 設 □改 造 □くみ取便所切替

□浄化槽切替 □その他( )

予 定 工 期 年 月 日から 年 月 日まで

メーター番号

□新 発 田 市 水 道 局 ( )

□阿賀野市上下水道局 ( )

□そ の 他 ( )

使用水の種別
□ 専 用

□上水道 □井戸 □その他( )
□ 併 用

指 定 工 事 店

(指定第 号)

(住 所)

(名称及び

代表者) ㊞ (電話)

(責任技術者氏名) ㊞

添付書類

1 設計書、見取図、平面図、縦断面図、構造詳細図

2 他人の土地を使用し、又は他人の排水設備等に接続する場合は、当該権利者の承諾を確認できる書類

3 除害施設、ポンプ施設等特殊な構造物を設けるときは、その構造、能力、形状及び寸法を表示した図面

(受 付 印)

市

処理欄

確認番号 第 号 受 付 審 査 確 認 通 知

確認年月日

※1 この申請書は、正副 2 部提出してください。

※2 この申請書は、工事着手の 10 日前までに提出してください。 ※3 太線の中を記入してください。

第15号様式(第13条関係)

公共下水道使用開始(休止・廃止・再開)届

年 月 日

新発田市長 様

住 所

届出者 氏 名 ㊞

(名称及び

代表者)

電 話

公共下水道の使用を

開 始

廃 止

休 止

再 開

したので、次のとおり届け出ます。

排

水

設

備

等

設 置 場 所 新発田市

検 査 済 証 番 号 検査済証 第 号

所 有 者
(住所)

(氏名) (電話 )

使 用 者
(水道使用者と同一人とする)

(住所)

(氏名) (電話 )

メ ー タ ー 番 号
□新 発 田 市 水 道 局 ( )

□阿賀野市上下水道局 ( )

水 道 検 針 記 録 m3
指定工事店 第 号

名 称

水道検針者 ㊞

開始・休止・廃止・再開

年 月 日
年 月 日

使 用 水 の 種 別

□水道 □水道とその他を併用

□井戸 □その他( )

□水道と井戸を併用

使用者数

(世帯人数)

人

井 戸 水 使 用 目 的

添 付 書 類 平面図に井戸水ポンプの設置場所を示し、写真を添付すること。

(受 付 印)

市
処
理
欄

⑨

水道局
マスタ
登 録
確 認

⑧

排 水
設備台
帳入力
確 認

⑦

水道局
送 付

⑥

業務係
マスタ
登 録

⑤

課 長
決 裁

④

課 長
補 佐
承 認

③

業 務 係
負 担 金
確 認

②

管 理 係
長 書 類
審 査

①

管理係
受付台
帳入力

※ 太線の中を記入してください。

第 8 号様式(第 6 条関係)

農業集落排水施設使用開始(休止・廃止・再開)届

年 月 日

新発田市長 様

住 所

届出者 氏 名 ㊞

(名称及び

代表者)

電 話

農業集落排水施設の使用を

開 始

廃 止

休 止

再 開

したので、次のとおり届け出ます。

排

水

設

備

等

設 置 場 所 新発田市

検 査 済 証 番 号 検査済証 第 号

所 有 者
(住所)

(氏名) (電話 )

使 用 者
(水道使用者と同一人とする。)

(住所)

(氏名) (電話 )

メ ー タ ー 番 号

□新 発 田 市 水 道 局 ( )

□阿賀野市上下水道局 ( )

□そ の 他 ( )

水 道 検 針 記 録 m3
指定工事店 第 号

名 称

水道検針者 ㊞

開 始 ・ 休 止 ・ 廃 止 ・ 再 開
年 月 日 年 月 日

使 用 水 の 種 別
□ 専 用 □ 併 用 使用者数

(世帯人数)

人□ 上水道 □ 井戸 □ その他

井 戸 水 使 用 目 的

添 付 書 類 平面図に井戸水ポンプの設置場所を示し、写真を添付すること。

(受 付 印)

市
処
理
欄

⑨

水道局
マスタ
登 録
確 認

⑧

排 水
設備台
帳入力
確 認

⑦

水道局
送 付

⑥

業務係
マスタ
登 録

⑤

課 長
決 裁

④

課 長
補 佐
承 認

③

業 務 係
負 担 金
確 認

②

管理係
長書類
審 査

①

管理係
受付台
帳入力

※ 太線の中を記入してください。

第6号様式(第8条関係)

公共下水道排水設備等工事完了届

年 月 日

新発田市長 様

住 所

申請者 氏 名 ㊞

(設置者)

電 話

公共下水道排水設備等工事が完了したので、次のとおり届け出ます。

確 認 番 号 第 号

確 認 年 月 日 年 月 日

設 置 場 所 新発田市

工事完了年月日 年 月 日

メ ー タ ー 番 号
□新 発 田 市 水 道 局 ( )

□阿賀野市上下水道局 ( )

水 道 検 針 記 録 m3 (届出時の水道メーター指針)

指 定 工 事 店

(指定 第 号)

(住所)

(名称及び代表者) ㊞ (電話)

(責任技術者氏名) ㊞

添 付 書 類

1 計画確認申請時に添付した書類の出来形又は竣工図

(設計書、見取図、平面図、縦断面図、構造詳細図等 )

2 工事写真 公共ますとの接続状況及び排水管の状況が確認できる写真

を1部

(受 付 印)

市

処理欄

検査済証番号 第 号 受 付 検 査 確 認 交 付

検査年月日

※ 太線の中を記入してください。

第 6号様式(第 4 条関係)

農業集落排水設備等工事完了届

年 月 日

新発田市長 様

住 所

申請者 氏 名 ㊞
(設置者)

電 話

農業集落排水設備等工事が完了したので、次のとおり届け出ます。

確 認 番 号 第 号

確 認 年 月 日 年 月 日

設 置 場 所 新発田市

工事完了年月日 年 月 日

使 用 水
□ 専 用

□上水道 □簡易水道 □井戸
□ 併 用

メ ー タ 番 号

□新 発 田 市 水 道 局 ( )

□阿賀野市上下水道局 ( )

□簡 易 水 道 ( )

水道検針記録 m3 (届出時の水道メータ―指針)

指 定 工 事 店

(指定 第 号)

(住所)

(名称及び代表者) ㊞

(責任技術者氏名) ㊞

(電話)

添 付 書 類

1 計画確認申請時に添付した書類の出来形又は竣工図

(設計書、見取図、平面図、縦断面図、構造詳細図等 )

2 工事写真 竣工前、公共ますとの接続状況及び排水管の状況が確認できるもの、

竣工後の写真を一部

(受 付 印)

市

処理欄

検査済証番号 第 号 受 付 検 査 確 認 交 付

検査年月日

※ 太線の中を記入してください。

第 1 号様式の 2(第 5条関係)

温泉排水設備等(新設・増設・改築)計画確認申請書(兼変更届)

年 月 日

新発田市長 様

住 所

申請者 氏 名 ㊞

(設置者)

電 話

標記について、次のとおり関係書類を添えて申請します。 (届け出ます。)

設 置 場 所 新発田市

温泉浴槽数及び形状 男湯 槽 m3、女湯 槽 m3、家族湯 槽 m3

設 置 区 分

1 温泉排水設備(新設・増設・改築)

2 除害施設

3 その他( )

浴 場 内 上 水 道

給 水 口 数
個 う め 水 の 有 無 有 ・ 無

推定源泉水量 ( m i n ) L／min 除害施設の容量 L

工 事 期 間
着手予定日 年 月 日

完了予定日 年 月 日

施 工 業 者

指定工事店番号 第 号

住 所

名称及び

代表者 ㊞(電話： )

責任技術者氏名 ㊞

枡又は取付管の有無 有 ・ 無 浴槽清掃予定日 曜日

添 付 書 類

1 設計書、見取図、平面図、縦断面図、構造詳細図

2 他人の土地を使用し、又は他人の排水設備等に接続する場合

は、当該権利者の承諾を確認できる書類

3 除害施設、ポンプ施設等特殊な構造物を設けるときは、その

構造、能力、形状及び寸法を表示した図面

(受 付 印)

市
処理欄

確認番号 第 号 受付 審査 確認 通 知

確認年月日

※1 この申請書は、正副 2 部提出してください。 ※2 この申請書は、工事着手の 10日前

までに提出してください。※3 太線の中を記入してください。

第 1 号様式の 3(第 3 条関係)（下水）

第 1 号様式の 2(第 3条関係)（農排）

ディスポーザ排水処理システム設置計画確認申請書

年 月 日

新発田市長 様

申 請 者 住 所

(設 置 者) 氏 名 ㊞

電 話

標記のことについて、設置計画の確認を受けたいので、関係書類を添えて次のとおり申請します。

設 置 の 場 所 新発田市

システムの使用者
(住 所)

(氏 名) (電 話)

システムのタイプ ・生物処理タイプ ・機械処理タイプ

システムのメーカー

シ ス テ ム の 名 称

シ ス テ ム の 型 式

適 合 評 価 番 号

適 合 評 価 年 月 日 年 月 日

システムの設置数 ・ディスポーザ 基 ・排水処理槽 基

設 置 工 事 期 間 年 月 日 から 年 月 日まで

設 置 施 工 者
(住 所)

(氏 名) (電 話)

維 持 管 理 業 者
(住 所)

(氏 名) (電 話)

※ 添付書類

① 公益社団法人日本下水道協会の性能基準 (案)に基づく適合評価書の写し ② 詳

細な構造図、性能仕様書、配管図その他性能基準との適合性を判断するために必要な書

類 ③ 維持管理業務(維持管理体制、清掃、汚泥処理、水質検査等)委託契約書の写し

(使用者未定のときは、同契約確約書) ④ 使用者地位承継確約書

※ 以下記入しないでください。

確

認

通

知

欄

確認番号 dsp 第 号

年 月 日

上記の申請について、確認したので通知します。

新発田市長 印

別紙１

年 月 日

新発田市長 様

申請者：住 所

氏 名 ㊞

宅内設備基準外使用承諾書

宅内排水設備工事の申請について、一部の設備が都合上設置基準を満たしていませんが、

工事完了後の使用に際しては適正な維持管理を行いますので、工事申請の確認を下さいます

ようお願いします。

１ 設置場所（住所）

２ 排水設備設置基準外箇所と理由

・基準外箇所

・理由

３ 排水設備工事店

住 所 ：

名 称 ：

年 月 日

新発田市長 様

申請者：住 所

氏 名 ㊞

宅内の基準外設備の使用について

宅内排水設備工事の申請について、一部の設備が施工の都合上設置基準を満たしていませんが、工事

完了後の使用に際しては適正な使用・維持管理を行いますので、今工事申請の確認を下さいますようお

願いします。

１ 設置場所(住所)

２ 排水設備設置基準外箇所と理由

・基準外箇所

・理由

３ 排水設備工事店

住所：

名称：

排水設備工事確認申

請書と同じ日を記入

申請者の現住所と氏名

を記入し、押印

工事を行う住所を記入

排水設備工事確認申請に基準外箇所が明記されていれ

ば､「排水設備工事確認申請書・平面図のとおり」を記入

例： ① ・・・により施工が困難なため。

② 既存配管を利用するため。 など

排水設備工事店の住所・社名を記入

社判は不要

記 入 例

年 月 日

新発田市長 様

年 月の下水道排水設備工事において、未接続となる

については、本来接続されるべきものでありますが、私の一存で接続しないので

下水道使用料に関しては、異議申し立てることはいたしません。

住 所

氏 名 ㊞